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طی روزهای گذشته و با افزایش شمار مبتلایان به کرونا در 
سراسر جهان، مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری آمریکا، توصیه 
کمیته مشورتی رویه‌‌های ایمن ‌سازی مبنی بر لزوم واکسینه‌ شدن 
کودکان شش ماهه به بالا علیه کووید19 را پذیرفته و اکنون والدین 
و پرستاران کودک به ‌منظور محافظت بهتر در برابر کووید19 
می‌‌توانند کودکان شش ماهه تا پنج ساله خود را با واکسن‌‌های 
فایزر- بیون ‌تک یا مدرنا واکسینه کنند. همۀ کودکان از جمله 
کودکانی که قبلا به کرونا مبتلا شده‌‌اند نیز بایستی واکسینه 
شوند. مراجع سلامت در ایالات متحده و سازمان بهداشت جهانی 
معتقد هستند که کاهش تمایل به تکمیل چرخه واکسیناسیون 
می تواند باعث بروز موج‌های بعدی بیماری شود. چه بسا گزارش 
می‌شود موج جدید کووید در اروپا و آمریکا ناشی از دو زیرواریانت 
امُیکرون آغاز شده است. زیرواریانت‌‌های BA.4 و BA.5 امُیکرون 
منجر به یک موج جدید در اروپا و آمریکا شده‌‌اند که باعث مقداری 
افزایش در موارد بستری در این کشورها شده است. پیش‌تر نسبت 
به ظهور یک زیرواریانت امُیکرون که کاملًا از حفاظت واکسن‌‌ها 
فرار می‌کند، هشدار داده شده بود. مدیرعامل شرکت بیونتک در 
مصاحبه با فایننشیال تایمز عنوان کرده بود »همزمان با اینکه 
کشورهای مختلف برای تزریق دوزهای تقویتی در فصل پاییز 
پیش رو آماده می‌شوند، ممکن است یک زیرواریانت امُیکرون که 
به‌طورکامل از حفاظت ناشی از واکسن‌ها فرار کند، ظهور پیدا کند. 
بنابراین بحث درباره اینکه آیا نیاز است سریع تر به سمت استفاده 
از یک واکسن به ‌روز شده برویم یا خیر، فوریت دارد. تعدادی از 
مطالعات نشان داده‌‌اند عفونت‌‌های قبلی ناشی از سویه اصلی 
امُیکرون که با نام BA.1 شناخته می‌‌شود، پاسخ آنتی ‌بادی قوی 
را علیه نسخه‌‌های جدیدتر این واریانت تولید نمی‌‌کنند. یافته‌‌ها 
حاکی از آن است که واکسن‌‌های در حال توسعه برای مقابله با 
BA.1 نیز محافظت خوبی را علیه نسخه‌‌های جدیدتر این واریانت 
ارائه نمی‌دهند«. شکل‌گیری موج جدید کرونا در آمریکا و اروپا با 
ظهور دوباره بیماری در کشورهای خاورمیانه همزمان شده است. 
حال از تزریق واکسن‌های ویژه امُیکرون »ام آر ان ای« به عنوان 
دوز تقویتی حمایت کرده است و گروه مشاوره فنی این نهاد بین 
المللی  نوید داده یک واکسن اصلاح شده ویروس کرونا که واریانت 
امُیکرون را هدف قرار می ‌دهد، می‌‌تواند به عنوان یک دوز تقویتی 
برای افزایش میزان ایمنی تزریق شود. این گروه اذعان داشته 
چنین واکسنی سازگار با یک واریانت ویروس کرونا ممکن است 
برای افرادی مفید باشد که قبلا سری اولیه واکسن‌‌ها را دریافت 
کرده‌‌اند و لذا این واکسن‌‌ها می‌توانند پس از دریافت مجوز مصرف 
اورژانسی یا تایید یک مرجع نظارتی سختگیرانه ملی، برای 
استفاده در سطح جهانی نیز توسط WHO در نظر گرفته شوند. 
البته شرکت‌هایی مانند مدرنا و فایزر در حال توسعه واکسن ‌های 
تقویتی بالقوه نسل بعدی هستند که هم واریانت امُیکرون و هم 

سویه اصلی ویروس کرونا را هدف قرار می‌دهند.

خطر نبود واکسن‌های »ام آر ان ای«

روی خط آرمان ملی

             88760176                                              
سنوات آموزش و پرورش

بازنشسته آموزش و پرورش)آبیک قزوین( هستم که مهرماه 
بازنشسته شده‌ام از ماه مهر تا به امروز سنوات ما هنوز واریز 
نشده است این در حالی است که بنده اگر وامی از جایی داشته 
باشم به ازای هر روز تاخیر دیرکرد می‌گیرند ولی این سنوات 
به این صورت نیست. از مسئولان آموزش و پرورش درخواست 
رسیدگی و واریز سنوات به موقع برای کارمندان آموزش و 

پرورش هستیم. 
داوودی از آبیک قزوین

هزینه آزمایش
اکثر آزمایش‌هایی که برای مادران باردار نوشته می‌شود 
هزینه‌های بالا و بیمه هم آن را متقبل نمی‌شود. چرا مسئولان 
وزارت بهداشت کاری نمی‌کنند که هزینه‌های درمان برای 

بارداری به صورت رایگان باشد. 
یک شهروند از تهران

سهام عدالت
با اینکه مسئولان اعلام کردند که کسانی که هیچ سودی 
برای آنها واریز نشده است برای سود سهام عدالت باید 
مشکلات شماره حساب را در سیستم‌های سهام عدالت رفع 
کنید این کار را انجام دادیم ولی هنوز هیچ سودی برای ما 
واریز نشده است از مسئولان تقاضا داریم که به این مشکل 

رسیدگی کنند. 
کمالی از تهران 

ترافیک سنگین جاده چالوس
ترافیکی سنگین هر ساله در جاده‌های چالوس و فیروزکوه 
در تعطیلات به وجود می‌آید این مشکلات دامن‌گیر اکثر 
مسافران می‌شود و مشکلات زیادی را برای آنها ایجاد می‌کند. 
هر سال که می‌گذرد باید مسئولان راهنمایی و رانندگی 
فکری برای این موضوع بیندیشند ولی از وضع ترافیک متوجه 

می‌شویم که هر سال دریغ از پارسال؟!
یک شهروند از قائمشهر

اجاره خانه‌
متأسفانه عده‌اي از صاحب خانه‌ها به شرايط اقتصادي و 
مشکلات مستاجران توجهي ندارند و هر ميزاني که دلشان 
خواست اجاره خانه را تعيين مي‌کنند و بالا می‌برند, هيچ 
قانوني هم وجود ندارد که به ميزان کرايه‌ها و چگونگي ثبت 
آنها در دفاتر املاک رسيدگي کند. از مسئولان عاجزانه تقاضا 

داریم که فکری اساسی برای این موضوع کنند. 
حبیبی از تهران

محمدرضا محبوب‌فر 
کارشناس حوزه بهداشت 

یادداشت

در شهرستان‌های ملارد، شهرری، سرآسیاب، 
مهرشهر، فردیس، ورامین، پرند و پردیس  و... 
آنقدر مشتری خانه‌ وجود دارد که می‌توانند 
این شهرستان‌ها با کمترین امکانات، تبدیل به 
شهری مجزا یا حتی استان شوند. در شرایطی که 
افزایش اجاره بها از سوی دولت 25 درصد اعلام 
شده، اما مالکان بی‌توجه به این قانونی تا 200 
درصد، افزایش اجاره بها را در مرکز تهران اعمال 
کرده‌اند. این موضوع را می‌توان در صحبت‌های 
مردم و مشاوران منصف املاک به‌وضوح مشاهده 
کرد، در فصلی که به فصل پیک اثاث کشی شهرت 
دارد، بنگاه‌ها از رکود کاریشان سخن می‌گویند و 
مردم هر سال برای پیدا کردن یک سقف ناامیدتر 
می‌شوند.  صحبت از کوچ مردم به حاشیه تهران 
و دیگر کلانشهرهاست، آن‌هم در روزهایی که 
پروژه‌های مسکن سازی دولت یازدهم، دوازدهم 
با شکست روبه‌رو شد و قضاوت در مورد ساخت 
سالیانه یک میلیون مسکن  دولت سیزدهم زود 
است. این موضوع را می‌توان در صحبت‌های 
یکی از شهروندان جست‌وجو کرد. رامین احدی، 
ساکن محله مولوی در تهران است و باور دارد از 
بعُد مسافت همین‌طور در حال پسرفت به مناطق 
حاشیه‌ای تهران است« او می‌گوید: »10 روزه 
که خودم و همسرم به دنبال یک خانه 40 یا 
35 متری می‌گردیم، اصلا شب‌ها خواب ندارم، 
صاحب خانه گفته که ملکش را برای پسرش 
می‌خواهد، اما من می‌دانم دروغ می‌گوید، چون 
املاکی گفته، خانه 45 متری که سال پیش به 
ما 200 میلیون‌ تومان رهن کامل داده، امسال 
همین قیمت با ماهیانه 3 میلیون تومان اجاره 
گذاشته است.« این شهروند که کارمند یک 
شرکت در میدان ونک است، می‌گوید: »هر روز 
برای رسیدن به منزل، یک ساعت در بی آر تی و در 
فشار جمعیت هستم و صبح‌ها وضعیت بدتر است. 
امیدوارم دولت فکری به‌حال ما کند. امیدوارم 

روزی مجبور نشوم به پردیس بروم.« 
  سکته قلبی برای افزایش اجاره 

این شهروند در شرایطی از دلمشغولی و شب 
نخوابی‌ها سخن می‌گوید که همین چند روز 
پیش بود که یکی از اهالی رسانه و خبرنگاران 
باسابقه روزنامه همشهری، به دلیل نبود سقف 
روی سر خود و خانواده‌اش در فشار عصبی سکته 
قلبی کرد و جان باخت. روایت یاسین نمکچیان، 

شاعر و روزنامه‌نگار از زنده یاد فریدون بهرامی 
روزنامه‌نگار باسابقه این است: »کرایه خانه‌اش 
از ۸۰ میلیون پول پیش و پنج میلیون اجاره به 
دویست میلیون پیش و ۱۵ میلیون اجاره افزایش 
یافت. چند روز دنبال خانه گشت و گزینه‌ای 
متناسب با بودجه‌اش پیدا نکرد. پنجشنبه رفت 
دنبال خانه، باز چیزی نبود. با غصه خوابید و 
دیگر هرگز بیدار نشد. این سرنوشت یک همکار 

مطبوعاتی بود.«
  کوچ اجباری به حاشیه شهر 

حمید سلیمی، که دارای سه فرزند دختر 
است، هر روز صبح از شهرستان کرج خود را به 
محل کارش در تجریش می‌رساند. او که کارگر 
یک رستوران است، به »آرمان ملی« می‌گوید: 
محل زندگی ما در ملارد و سرآسیاب تبدیل به 
یک خوابگاه شده است. محل زندگی برای ما معنا 
و مفهوم خود را از دست داده، چون خودم بیش 
از ۲ ساعت در مسیر رفت و ۲ ساعت در مسیر 
بازگشت به منزل هستم. از این رو نمی‌توانم با 
خانواده‌ام وقتی را بگذرانم؛ وقتی به منزل می‌رسم 
آنقدر خسته‌ام که معنای لذت در کنار خانواده 
را متوجه نمی‌شوم.« این مرد ۴۱ ساله در ادامه 
صحبت‌هایش می‌افزاید: »در مناطقی که زندگی 
می‌کنیم، مردم ملارد، سرآسیاب و ‌اندیشه که 
اکثرشان در تهران و خارج از تهران مشغول کار 
هستند، به این شهرک‌ها »خوابگاه« می‌گویند. 
من ساعت ۶ صبح از منزل بیرون می‌آیم، تا ‌۸صبح 
در شرکت هستم. به طور متوسط در مسیر رفت و 
برگشت اگر رانندگان منصف باشند و نرخ مصوب 
را بگیرند، ۴۴ هزار تومان در مسیر رفت و ۴۴ هزار 
تومان در مسیر برگشت فقط هزینه رفت و آمدم 
به محل کار می‌شود و اگر ۵ روز در هفته و ۲۲ روز 
در ماه را محاسبه کنیم، مبلغی حدود دو میلیون 
تومان فقط هزینه رفت و آمد من می‌شود، در 
شرایطی که دریافتی من با دو فرزند از شرکت 
با ۱۵ سال سابقه کار، ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار 

تومان است.
  به‌دنبال زیر‌زمین و زیر پله می‌گردند

سال گذشته متوسط قیمت خرید یک متر 
واحد مسکونی در تهران به متری ۳۰ میلیون 
تومان می‌رسید، اما امسال این قیمت به مناطق 
پایین شهر تهران رسیده است. قیمت اجاره 
بهای آپارتمان هم افزایش یافته و در برخی از 

محله‌های تهران بیش از ۶ تا ۵۰ میلیون تومان 
در ماه است. بررسی‌ها، ما را به یک املاکی در 
وسط شهر و حوالی خیابان‌امیریه می‌کشاند. تا 
سال ۹۶، با متری ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
می‌شد در این محله خانه نوساز خرید، اما حالا 
با این قیمت حتی نمی‌توان در یک ماه اجاره 
پرداخت کرد. مجید فرهانی یکی از املاکی‌ها 
در خیابان‌امیریه است که او تأکید می‌کند با افت 
کار مواجه شده است، آن هم در زمانی که فصل 
جابه جایی منازل در یکی از پرتراکم‌ترین مناطق 
تهران )منطقه ۱۱( است. این مشاور املاک در 
پاسخ به خبرنگار »آرمان ملی« که دلیل افزایش 
لجام گسیخته قیمت اجاره بها چیست، می‌گوید: 
» در سال‌های اخیر و به‌خصوص بعد از کرونا همه 
‌چیز تغییر کرده است. سال‌های گذشته بیشتر 
مشتری‌های ما در محدوده »میدان انقلاب« تا 
»میدان آزادی« و از این سمت تا »میدان حُر« 
اکثر شهرستانی‌هایی بودند که به‌ دنبال خانه‌های 
قدیمی و ارزان می‌گشتند ولی حالا خبری از آنها 
نیست و همه می‌خواهند خانه‌های نوساز کرایه 
کنند. به ‌نظر من آن طیف از مستاجران یا از 
تهران رفته‌اند یا اینکه برای کرایه خانه به مناطق 
پایین‌تر می‌روند. به این موضوع هم اشاره کنم 
که صاحبخانه‌ها با عجله هر چه تمام‌تر خانه‌های 
قدیمی خود را تخریب می‌کنند تا چند طبقه بالا 
بیایند. اگر بخواهیم واقع‌بینانه به موضوع نگاه 
کنیم می‌بینیم که هیچ کاری مانند اجاره دادن 
خانه و همچنین ساخت‌و‌ساز خانه سود ندارد، 
چون قیمتش روزانه افزایش پیدا می‌کند. اگر 
شما امروز یک ملکی را مثلا ۳ میلیارد خریداری 
کنید و ۶ ماه بعد بخواهید آن را بفروشید، حداقل 
چندین میلیون سود کرده‌اید. امروز صبح در 
کانال مشاوران املاک دیدم که قیمت اجاره 
خانه نسبت به سال گذشته ۴۶درصد افزایش 
داشته است و هفته بعد این درصدی که اعلام 
کرده‌اند باز هم افزایش خواهد داشت. ما در مرکز 
شهر بیشتر مشتری‌هایی داریم که می‌خواهند 
اجاره بیشتر بدهند تا اینکه مبلغ ودیعه پرداخت 
کنند. خانه‌هایی که من اینجا برای اجاره دارم از 
۶۰ متری شروع می‌شود تا ۱۵۰ متری‌ که کف 
اجاره پرداختی برای این خانه‌ها از ۴ و نیم میلیون 
تومان آغاز و تا رهن ۸۰۰ میلیون تومانی ادامه 

پیدا می‌کند.«

آرمان ملی- منیره چگینی:‌ 
»در به در به دنبال یک سقف 
به هر قیمتی، حتی بیش از 
این روایت  حقوق ماهیانه« 
میلیون‌ها نفر است که در هوای 
گرم تابستان از این املاکی 
به آن املاکی، با استرس در 
رفت و آمد هستند و پس از 
چند روز نیمی از آنها با دیدن 
اجاره‌ خانه‌ها، به خارج از شهر 
می‌روند تا شاید ده‌ها کیلومتر 
آن‌طرف‌تر از محل کارشان یک 
سرپناه پیدا کنند. امروزه با 
افزایش اجاره بها آنچه مشهود 
است، گسترده‌تر شدن پهنه 
حاشیه نشینی و تراکم شدید 
جمعیت در این شهرهای بدون 

امکانات است.

 بحران خشکسالی 
تا 3 سال آینده 

و  کشاورزی  جهاد  وزیر  معاون 
رئیس جدید سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری به رکنا گفت: طبق اعلام 
 )UNDP( برنامه عمران ملل متحد
تا سال 2025 یعنی سه سال دیگر، 
ایران و سایر کشورهای خاورمیانه با 
بحران شدید خشکی مواجه خواهند 
شد. البته باید توجه داشت که با نگاهی 
به مطالعات انجام شده توسط موسسه 
تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور، 
با یک برآورد تقریبی می توان گفت 
جنگل‌های ایران سالیانه عملا حدود 
10 میلیارد متر مکعب آب ذخیره 
می‌کنند و این یعنی میزان ذخیره 
سازی منابع آبی در جنگل های کشور 
نزدیک 3.5 برابر حجم کل مخزن سد 
کارون 3 به عنوان بزرگترین سد موجود 
در ایران است. دکتر عباسعلی نوبخت 
افزود: متاسفانه اکنون تشدید گرد و 
غبار به دغدغه تمام مردم ایران تبدیل 
شده است و در ماه‌های اخیر شاهد آن 
بوده‌ایم که بخش وسیعی از مساحت 

کشورمان با این پدیده مواجه شد. 

ورود گرد و غبار به کشور
آرمان ملی: رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از استقرار توده 
هوای گرم در بیشتر نقاط کشور و خیزش گرد و 
خاک در کشور همسایه و انتقال آن به نوار غربی 
کشور خبر‌داد. صادق ضیاییان اظهار کرد: امروز 
)۵ تیرماه( بر شدت بارش در این مناطق افزوده 
می‌شود و گستره آن مناطقی از اردبیل، زنجان، 
کردستان و کرمانشاه را فرا می‌گیرد. توده هوای 
به نسبت گرم تا پنج روز آینده در بیشتر مناطق 
کشور مستقر است و از بعدازظهر شنبه تا دوشنبه 
به تناوب شرایط برای خیزش گردوخاک در کشور 
عراق و انتقال آن به استان‌های واقع در نوار غربی 
کشور، بخش‌هایی از مرکز و همچنین دامنه‌های 

جنوبی البرز فراهم است.

 توضیح درباره 
»بیمه تکمیلی« معلمان

ایلنا: سرپرست اداره کل رفاه و پشتیبانی 
وزارت آموزش و پرورش گفت: پیشنهاد مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی قابل بررسی است، اما 
پیشکسوتان وقتی از دستگاه خارج می‌شوند 
متولی اصلی امور معیشتی ایشان صندوق‌های 
بازنشستگی هستند و تصدی وزارت آموزش و 
پرورش در این زمینه به حداقل کاهش می‌یابد 
عملا دستگاه نمی‌تواند خیلی دخل و تصرفی در 
تصمیم‌گیری‌ها داشته باشد. سیدسعید مقدم‌زاده 
اظهار کرد: ضروری است فرهنگیان متقاضی بیمه 
apps1.تکمیلی با مراجعه به آدرس اینترنتی

dana-insurance.ir اطلاعات خود و افراد 
تحت تکفل را در سامانه ثبت کنند، بر این اساس 
روش ورود به درگاه ثبت نام، با نام کاربری و رمز 
عبور پیش فرض مطابق بخشنامه ارسالی به 

مناطق، امکان‌پذیر خواهد بود.

نجات ۲۴۷ نفر از حوادث 
آرمان ملی: رئیس سازمان امدادونجات 
جمعیت هلال‌احمر از نجات ۲۴۷ نفر در حوادث 
۷۲ ساعت گذشته کشور با تلاش امدادگران 
این جمعیت خبر داد. مهدی ولی‌پور افزود: در 
این مدت و با تلاش خستگی ناپذیر امدادگران 
جمعیت، ۳۶۶ ماموریت امدادی انجام و به ۶۵۴ 
حادثه‌دیده امدادرسانی شده است. امدادگران 
هلال احمر ۲۴۷ نفر را نجات داده و علاوه بر 
ارائه خدمات درمان سرپایی به ۱۶۸ نفر، ۱۶۸ 
آسیب‌دیده حوادث را به مراکز درمانی منتقل 

کردند.

۱.۵ متر نشست طی ۲۵ سال
زلزله‌شناسی  بخش  رئیس  ملی:  آرمان 
مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی با اشاره به وضعیت سفره‌های 
زیرزمینی گفت: ایران به لحاظ نرخ فرونشست 
زمین، جزو سه کشور اول دنیا محسوب می‌شود. 
علی بیت‌اللهی با بیان اینکه خشکسالی‌های ممتد 
و کمبود بارندگی به شکل برف نیز از جمله دیگر 
دلایل خالی شدن سفره‌های زیرزمینی است، 
با اشاره به برآوردهای زمین‌شناختی در ۳۰۰ 
سایت مختلف کشور، گفت: در حال حاضر پدیده 
فرونشست در تمامی استان‌های کشور به غیر از 
گیلان وجود دارد. در گیلان نیز به دلیل کم‌آبی به 
ویژه در مناطق جلگه‌ای کم‌کم شاهد فرونشست 

خواهیم بود.

هیچ نوجوانی دستگیر نشده 
ایرنا: فرماندار شهرستان شیراز با تاکید بر 
لزوم برخورد با درایت و مسئولانه با ماجرای 
اخیر هنجارشکنی در بلوار چمران این شهر 
گفت: در حال حاضر پنج نفر در رابطه با موضوع 
در بازداشت به سر می‌برند که هیچکدام نوجوان 
دختر یا پسر حاضر در این رخداد نبوده‌اند. لطف 
ا... شیبانی با رد برخی مطالب منتشر شده در 
شبکه‌های اجتماعی گفت: هیچ نوجوانی در رابطه 
با موضوع هنجارشکنی در بلوار چمران شیراز 
بازداشت نشده است. وی با اشاره به انتشار برخی 
اخبار در فضای مجازی در خصوص دستگیری 
نوجوانان دختر و پسر حاضر در این ماجرا گفت: 
هیچ نوجوان دختر یا پسری در این رابطه دستگیر 
نشده و تنها با عوامل اصلی و تصمیم گیر برخورد 

شده است.

 ممنوعیت مردان 
برای دبیرستان دخترانه

فارس: معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش 
و پرورش از ممنوعیت تدریس دبیران مرد در تمام 
مدارس متوسطه دخترانه خبر داد. محمدمهدی 
کاظمی اظهار کرد: بخشنامه‌ای در تاریخ 28 
اردیبهشت امسال درباره ممنوعیت تدریس 
معلمان مرد در مدارس دخترانه ابلاغ کردیم. 
این بخشنامه به استناد ماده 3 آیین‌نامه اجرایی 
مدارس است که سال گذشته تصویب شده است؛ 
چراکه مدارس به تفکیک جنسیت تأسیس 
می‌شوند و تطابق جنسیت کارکنان مدارس با 
دانش‌آموزان الزامی است. در برخی کانال‌های 
فضای مجازی عنوان شده است که مدارس 
استعدادهای درخشان از قانون ممنوعیت دبیر 
مرد در دبیرستان‌های دخترانه مستثنی شدند 
که اکنون معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش 

و پرورش تکذیب کرد.

»آرمان ملی« از تبعات افزایش اجاره بها در تهران و دیگر کلانشهرها گزارش می‌دهد 

کوچ اجاره‌نشین‌ها به حاشیه شهر کوچ اجاره‌نشین‌ها به حاشیه شهر 

آرمان ملی: برای چندمین بار زلزله استان 
هرمزگان را در یک هفته گذشته لرزاند و روز 
گذشته بود که زلزله 5.6 ریشتری در بندر 
چارک هرمزگان یک نفر را به‌کام مرگ فرو 
برد و 31 مصدوم برجای گذاشت. در یک هفته 
گذشته، نزدیک به 100 مرتبه نقاط مختلف 
استان هرمزگان به‌خصوص کیش دچار زلزله 
بالای 4 ریشتر شدند. در پی این زمین لرزه که 
عمدتا صدها منزل مناطق روستایی را تخریب 
کرد، یک جان باخته داشت. پس از وقوع زلزله 
در بندرچارک و اطراف آن در جزیره کیش 
جوانی ۲۱ ساله بر اثر ترس ناشی از زلزله و 
سقوط از ساختمان فوت کرد. این جوان هنگام 
وقوع زلزله به‌واسطه ترس ناشی از وقوع زلزله 
از طبقات بالای یک ساختمان در کیش به 
پایین پرتاب شده و دچار خونریزی مغزی و 

خونریزی داخلی شکم، شکستگی لگن و دست 
بود به‌رغم تلاش پزشکان فوت کرد. همچنین 
بر اثر زمین لرزه ۳۱ نفر مصدوم در بیمارستان 
پذیرش شدند که ۱۹ نفر از آنها مرد و ۱۲ نفر زن 
هستند. ۴ نفر از این افراد از ارتفاع سقوط کرده 
اند و یک نفر از آنها از طبقه سوم سقوط کرده 
که دچار ضربه مغزی، شکستگی دست راست و 
خونریزی شده بود و فوت کرد. بقیه مصدومان 

به صورت سرپایی مداوا شدند.
  خطر سونامی در جزیره کیش؟ 

پس از وقوع زلزله در چارک، شدت آن در 
جزیره کیش احساس شد. در پی این حادثه بود 
که جزیره کیش بار دیگر از ترس سونامی و زلزله 
مجدد تعطیل شد. اما آیا زلزله‌ای بزرگ کیش 
را تهدید می‌کند؟ آیا سونامی در هرمزگان 
نزدیک است؟ دکتر فریبرز ناطقی، کارشناس 

مدیریت بحران و عضو هیات علمی پژوهشگاه 
زلزله شناسی کشور در این رابطه گفته است: با 
توجه به اینکه استان هرمزگان در انتهای رشته 
کوه‌های زاگرس قرار دارد اساسا شرایط زمین 
شناسی این منطقه به گونه‌ای است که احتمال 
وقوع زلزله‌های شدید در آن پایین است اما در 
طول تاریخ شاید وقوع زلزله‌هایی با ریشتر پایین 
و صرفا لرزش در این منطقه بوده‌ایم. مردم 
هرمزگان همچنان باید منتظر زلزله‌های خفیف 
باشند ولی نباید نگران وقوع زلزله مخرب باشند. 
البته هوشیاری را نباید فراموش کنند. مسئولان 
باید تمام آمادگی های لازم برای مقابله زلزله 
شدید را حفظ کنند اما جای نگرانی وجود 
ندارد. عضو هیات علمی پژوهشگاه زلزله شناسی 
کشور در خصوص احتمال وقوع سونامی در 
منطقه تاکید کرد: »شرایط توپوگرافی خلیج 
فارس به گونه‌ای است که احتمال وقوع سونامی 

در آن بسیار بعید است.« 
  خسارت زلزله چارک به قلعه آل‌علی

اداره‌کل  میراث‌فرهنگی،  معاون 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان گفت: بر اثر زلزله اخیر در چارک، 
قلعه آل علی دچار خسارت شد. عباس نوروزی 
گفته است: »قلعه آل علی با توجه به نزدیکی 
کانون زلزله، ۳۰ درصد تخریب‌شده است. قلعه 
آل علی متعلق به دوره قاجاریه است، این بنا 
توسط شیخ صالح بن شیخ محمد آل علی یکی 

از حاکمان چارک ساخته‌شده است.

گزارش »آرمان ملی« از زلزله 5.6 ریشتری در استان هرمزگان  

زمین لرزه دست از هرمزگان برنمی‌دارد 
  100 زلزله در طول یک هفته آیا سونامی جزیره کیش را تهدید می‌کند؟  

  با افزایش قیمت اجاره بها، هر روز بر پهنه مناطق حاشیه‌ای تهران افزوده می‌شود 

۴ تا ۳۵ میلیون شهریه 
ثابت مدارس 

رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی وزارت آموزش و پرورش از 
اعلام شهریه مدارس غیردولتی خبر 
داد و سقف و کف شهریه دریافتی 
مصوب در سه دوره ابتدایی، متوسطه 
اول و متوسطه دوم را اعلام کرد. احمد 
محمودزاده با بیان اینکه بر این اساس 
کمترین شهریه مصوب ثابت چهار 
میلیون تومان و بیشترین شهریه ۳۵ 
میلیون تومان خواهد بود که در سامانه 
مشارکت‌ها برای هر مدرسه مشخص 
شده است. سقف شهریه مصوب برای 
دوره متوسطه دوم، ۳۴ میلیون تومان، 
برای دوره متوسطه اول، ۳۳ میلیون 
تومان و برای دوره ابتدایی ۲۶ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان است و شهریه‌ای بالاتر 
از رقم اعلام شده نخواهیم داشت. البته 
این افزایش برای فوق برنامه‌ها باید از 
شورای نظارت منطقه و استان تاییدیه 
گرفته و مصوبه انجمن اولیا و مربیان 
مدرسه را نیز داشته باشد. هزینه‌هایی 
چون ایاب و ذهاب، تغذیه و لباس فرم 

جزو شهریه ثابت مدارس نیست.

 حال و روز پرستاران 
را دریابید!

رئیس کل سازمان نظام پرستاری 
ریاست مجلس  قالیباف  به  خطاب 
شورای اسلامی و نمایندگان مردم 
محمد  کرد.  مکاتبه  ملت  خانه  در 
میرزابیگی، رئیس کل سازمان نظام 
پرستاری درنامه‌ای به قالیباف ریاست 
مجلس شورای اسلامی و نمایندگان 
مردم در مجلس نوشت:  نیروهای 
شرکتی، قراردادی  و ۸۹ روزه  و به ویژه 
نیروهای طرحی بدون سهمیه که در 
اوج کرونا  به اختیار یا  به اجبار  طرح آنها 
تمدید و  بنا به کمبود و نیازبه کار گرفته 
شدند، نه تنها عملی نشد بلکه امروزه  با 
عذر  بدتر از گناه و به‌رغم کمبود و نیاز 
به حداقل بالغ بر یکصدوپنجاه هزار نیرو 
و بلا تصدی بودن ٧٠ درصد پست‌های 
سازمانی وزارت بهداشت اما نیروهای 
امتحان پس داده  دوره کرونا؛ به طور 
گسترده تعدیل، تسویه  و در این شرایط 
بد اقتصادی خانه نشین می‌شوند. به 
بهانه آزمون استخدامی در هفت خوان  و 
هزارتوی آزمون‌ها و… گیر نکنند و همه 
قبول کنیم که امتحان  و آزمون سخت 
این عزیزان همان  کرونا بود و چه سخت 

آزمونی بود. 


